Ignacego Bobakowskiego, Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego w Gubernji Lubelskiej, z herbem Białowron. 9. Jana Szwelodzińskiego, b. Pisarza Magazynu Solnego w Kamieniu w Gubernji Lubelskiej, z herbem Powierza, i 10. Józefa-Adolfa 2-eh imion Szpręglewskiego, Sztabskapitana Piotrowskiego Poltawskiego Korpusu Kadetów, z herbem Woltórz. w Warszawie d. 2 (14) Stycznia 1862 r. Rzeczywisty Radca Stanu, Enoch.

Zwierchność CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Warszawskiej Medyko-Chirurgicznej Akademii podaje niniejszem do wiadomości studentów teje Akademii kursu drugiego i następnych, iż wykład nauk rozpocznie się z dniem 25, wnoszenie zaś opłat z dniem 20 b. m. i r.

w z. Prezydenta Akademii, Radca Stanu Dr. Janikowski. w z. Sekr. Naukowego, Prof. J. Aleksandrowicz.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości. — Ogłasza, iż Rada Administracyjna Królestwa, Postanowieniem z d. 28 Listopada (10 Grudnia) 1861 roku, Nr. 7,576 zapisy: a) rs. 300 na postawienie ołtarza bocznego w kościele parafjalnym Gostyńskim; b) rs. 150 dla kościoła parafjalnego w Pacynie; c) rs. 150 dla kościoła parafjalnego w Białotarsku, przez niego Ewę z Ossowskich Dąbską, testamentem na dniu 2 (14) Lipca 1858 r., urzędowo sporządzonym, uczynione, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich, i pod warunkami bliżej w testamentie oznaczonymi, zatwierdziła. — Z upoważnienia: Dyrektor Kancelarji, Radca Stanu, J. Ornowski.

Dyrekcja Cześć. — Zawiadamia, że Główna Kasa Oszczędności z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym, za kościołem Ś.

i żądać rozwiązania tranzakcji dla tego jedynie, iż jedna ze stron nie dopełnia przyjętych zobowiązań — tem pewniej, że rozwiązanie tranzakcji skutkowałooby powrotem do procesu, którego dowody z zawarcenia tranzakcji mogą być zniszczone lub utracone.

Tak też pytanie to rozwiął Senat zgodnie z wnioskami Prokuratora.

Gawronski x Hertyk.

d. 22 Stycznia (3 Lutego) 1847 r.

Czy prawo retencji, w kontrakcie dzierżawy zastrzeżone, może być wykonane, choć pretensje, dla których jest stypulowane, nie są in liquido ustanowione.

Pytanie to, ma wielką ważność praktyczną w naszym kraju, częste są bowiem kontrakty dzierżawne, w których zastrzeżone jest wynagrodzenie pretensji dzierżawcy pod nieustąpieniem z posesji.

2087 K. C. mógł być spleaconym z tym skutkiem, iżby posesja zastawna ze splatą jego skończyła się. Dla tego wtenczas tylko prawo retencji przyszanę być może, gdy przed upływem terminu dzierżawy, pretensje kontraktem zapewnione, są in liquido ustanowione. Krasuski x Jasiński.

d. 8 (20) Stycznia 1847 r.

PRACE AKADEMJI NAUK

W PETERSBURGU.

(Dalszy ciąg).

Dziś więc Akademia ma sferę działalności całkiem od Uniwersytetu odrębną. Powinnością jej członków jest, nie tylko śledzić za postępem nauk, lecz pracować zarazem nad ich udoskonaleniem i zastosowaniem o ile można do potrzeb społecznych.

D. 305) MY ALEXANDER II. CESARZ WSZECH ROSYI, KRÓL POLSKI, etc. etc. etc.

Widomo czynimy: iż Trybunał Handlowy w Warszawie,

w Imieniu NASZEM wydał wyrok następujący: Obecni: Działo się w Warszawie na seji Trybunału Handlowego dnia 27 Grudnia (9 Stycznia) 1862 r.

W rozprawie w Warszawie, w dniu 25 Stycznia (6 Lutego) 1862 r.

W rozprawie w Warszawie, w dniu 25 Stycznia (6 Lutego) 1862 r. o godzinie 12 w południe w pałacu rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr. 744 w miejscu jej posiedzeń, odbywał się będzie licytacja, przez podanie opieczętowanych deklaracji, na sprzedaż drzewa z lasów rządowych Gubernii Radomskiej w blizkości rzeki Wisły położonych, a mianowicie z leśnictwa Kozienice, cięć 1882 r.

Wzór do deklaracji, która powinna być napisana na papierze stemplowym ceny kop. 7 1/2, wyrażenie, czyżto, bez przekreślenia i podpisania, zapieczętowaną w oddzielnej kopercie, w osobnie jak następuje:

Warszawa d. 4 (16) Stycznia 1862 r. Urzędnik do Szczególnych Poradców przy Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Radca Dworu, Sętek.

(N. D. 302) Pisarz Kancelarii Hypotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Dworcy Chany z Biechów Halber, współwierzycielki sumy rs. 300 w dziale IV, pod 2 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2491 A. położonej zabezpieczonej.

2. Zofii z Damielskiej Smolnikowskiej, współwierzycielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1739 położonych.

3. Moritza Rosenthal, współwierzycielki sumy rs. 4500 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1822 A. położonej zabezpieczonej.

4. Józefa Jeziarskiego i Salomei Jeziarskiej, wierzycielki sumy zlp. 1000 w dziale IV, pod Nr. 3 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 875, Praga położonej, subintabulowanej.

Też się postępowanie spadkowe do ukoniecznienia którego wyznacza się termin na dzień 12 (24) Lipca 1862 r. w Kancelarii Hypotecznej miasta Warszawy, gdzie wszyscy zainteresowani zgłoszą się wniaci z prawami swymi pod prekluzją.

Warszawa d. 4 (16) Stycznia 1862 r. Hube.

(N. D. 303) Pisarz Kancelarii Hypotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpienia śmierci Petronelli Bobrzyńskiej współwierzycielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1429 położonej, toczy się postępowanie spadkowe do ukoniecznienia którego wyznacza się termin na dzień 14 (26) Marca 1862 w Kancelarii hypotecznej miasta Warszawy, gdzie wszyscy zainteresowani zgłoszą się wniaci z prawami swymi pod prekluzją.

Warszawa d. 4 (16) Stycznia 1862 r. Hube.

(N. D. 294) Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernii Płockiej.

Ogłasza, iż z powodu śmierci jako to: 1. Henryka Modelzewskiego właściciela dóbr Gładzich w Okręgu Pułtuskim położonych i wierzycielki sumy zlp. 6000 na tyższe dobrach w Dziale IV pod Nr. 4a lokowanej.

2.

3120 i zlp. 3500 na tyższe dobrach Zolyszno A, w dziale IV pod Nr. 2 i 4 lokowanych.

Wszystko się postępowanie spadkowe, zawiadania więc interesowni, iż termin do regulacji takowych przed podpisaniem w Kancelarii Ziemianskiej Gubernii Płockiej na dzień 11 (23) Kwietnia 1862 r. oznaczony został.

Płock d. 1 (13) Października 1861 r. Rada D. Dworu, Petzanowski.

(N. D. 295) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Białskiego.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Karoliny Czapińskiej współwierzycielki nieruchomości

w mieście Białym N. 225. 2. Julianny Makarewicz współwierzycielki nieruchomości w mieście Białym N. 44 i 27. 3. Jakóba Popławskiego wierzycielki sumy rs. 300 na powyższych nieruchomościach Nr. 44 i 27 zabezpieczonej, otworzył się spadki, do uregulowania których wyznacza się termin na dzień 11 (23) Kwietnia 1862 r. na godzinę 10 a rana, w miejscu posiedzeń Sądu tutejszego w Kancelarii hypotecznej, w którym to terminie interesanci z swojemi prawami pod prekluzją zgłoszą się wniaci.

Biała d. 18 (30) Września 1861 r. Białak.

LIICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 291) Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podaje do wiadomości, iż w d. 25 Stycznia (6 Lutego) 1862 r. o godzinie 12 w południe w pałacu rządowym przy ulicy Rymarskiej, pod Nr. 744 w miejscu jej posiedzeń, odbywał się będzie licytacja, przez podanie opieczętowanych deklaracji, na sprzedaż drzewa z lasów rządowych Gubernii Radomskiej w blizkości rzeki Wisły położonych, a mianowicie z leśnictwa Kozienice, cięć 1882 r.

3120 i zlp. 3500 na tyższe dobrach Zolyszno A, w dziale IV pod Nr. 2 i 4 lokowanych.

Wszystko się postępowanie spadkowe, zawiadania więc interesowni, iż termin do regulacji takowych przed podpisaniem w Kancelarii Ziemianskiej Gubernii Płockiej na dzień 11 (23) Kwietnia 1862 r. oznaczony został.

Płock d. 1 (13) Października 1861 r. Rada D. Dworu, Petzanowski.

(N. D. 295) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Białskiego.

Z powodu nastąpienia śmierci: 1. Karoliny Czapińskiej współwierzycielki nieruchomości

Deklaracje nienapisane podług wzoru lub obejmujące jakikolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nieoparte kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji będą nieważnemi.

Warszawa d. 29 Listopada (11 Grudnia) 1861 r. Dyrektor Wydziału, Rzezywisty Radca Stann, Gumfiński. Naczelnik Sekcji, K. Janeczowski.

(N. D. 197) Dyrekcja Ubezpieczeń.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 11 (23) Stycznia r. b. poczynając od godziny 10 z rana odbył się w m. Warszawie w posesji N.

Г. Варшава 2 Января 1862 года. За отсутствіемъ, Генералъ-Интенданта Арміи, Его Помощникъ Дѣйствиельный Статскій Советникъ, Ружинскій.

(N. D. 248) Комтора Ломжинскаго Военнаго Ученствал.

Въ городѣ Ломжѣ въ Конторѣ Госпиталъ 8 (20) Января въ 10 часовъ утра будутъ торги, и 12 (24) Января 1862 года переторжка, на отчистку трехъ госпитальныхъ отхожихъ мѣсть на 1862 годѣ, желаящихъ явиться для торга, сами или письменными документами должны доставить на кануны торга цѣну и залогъ 72 руб. сер. и документамъ законъ имъ опредѣленныхъ.

Г. Ломжа 30 Декабря 1861 года.

(N. D. 297) Вержболовская Таможня. Въ дополненіе къ ogłosенію съему отъ 24 сего Декабря за №. 6040, Вержболовская Таможня имѣетъ честь уведомить, что кроме показанныхъ въ томъ отношеніи товаровъ, назначенныхъ въ продажу на 23 Января (4 Февраля) 1862 года, будутъ также продаваться: томоже числа полотно, по цѣнкѣ на 4854 руб. сер. Вержболово 29 Декабря 1861 года.

(N. D. 277) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji publicznej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, dnia 2 (14) Listopada 1861 r.

Sprzedawcą dyrygującym będzie Hipolit Taflowski Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.